
Na temelju članka Na temelju članka 215. stavka 6. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i 
računskom planu („Narodne novine“ broj 158/23. i 154/24) i članka 31. Statuta Općine Ferdinandovac 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 6/13,1/18, 5/20. i 4/21), Općinsko vijeće 
Općine Ferdinandovac na 45. sjednici održanoj 7. travnja 2025. donijelo je  
 
 

ODLUKU 
o raspodjeli rezultata poslovanja Općine Ferdinandovac za 2024. godinu 

 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom o raspodjeli rezultata poslovanja Općine Ferdinandovac za 2024. godinu 
utvrđuje se rezultat poslovanja Općine Ferdinandovac za 2024. godinu te se vrši njegovo pokriće 
sukladno zakonskim propisima.   

 
Članak 2. 

 
U poslovnim knjigama Općine Ferdinandovac na dan 31.12.2024. godine i financijskim 

izvještajima za 2024. godinu (Razina 22) iskazani su sljedeći podaci: 
- 922110 - Višak prihoda poslovanja u iznosu 586.271,77 eura, 
- 922220 - Manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu 506.786,74 eura. 

 
Izvršeno je prebijanje računa viškova i manjkova po istovrsnim kategorijama i izvorima 

financiranja (višak prihoda poslovanja i manjak prihoda poslovanja, višak prihoda od nefinancijske 
imovine i manjak prihoda od nefinancijske imovine, te višak primitaka od financijske imovine i 
zaduživanja i manjak primitaka od financijske imovine i zaduživanja). 

Raspoloživim ostvarenim viškom prihoda poslovanja na računu 922110 – Višak prihoda 
poslovanja u iznosu 586.271,77 eura pokriva se manjak prihoda od nefinancijske imovine na računu 
922220 – Manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu 506.786,74 eura. 
 
 

Članak 3. 
 

Višak prihoda poslovanja u iznosu 586.271,77 eura raspodjeljuje se za pokriće manjka prihoda 
od nefinancijske imovine u iznosu 506.786,74 eura te se utvrđuje ukupan višak prihoda i primitaka za 
2025. godinu u iznosu 79.485,03 eura koji će se uključiti u I. Izmjene i dopune Proračuna za 2025. 
godinu. 
 

Članak 4. 
 

Struktura ostvarenog viška prihoda poslovanja prema izvorima financiranja je slijedeća:  
- Opći prihodi i primici u iznosu 72.776,70 eura, 
- Prihodi za posebne namjene u iznosu 63,39 eura, 
- Pomoći u iznosu 6.644,94 eura, 
Višak prihoda poslovanja u iznosu od 79.485,03 eura koristiti će se za pokriće rashoda poslovanja 

sukladno zakonskim propisima.  

 

 

 

 



 

Članak 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 
                                                   

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FERDINANDOVAC 
 
 
KLASA: 400-04/25-01/2 
URBROJ: 2137-15-25-2 
Ferdinandovac, 7. travnja 2025. 
 

                                                                                             PREDSJEDNIK: 
 

                                                                               Branko Patačko 


